

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2020.

En Milliers de Dinars

	quatrième trimestre			cumul au 31/12/2020		
	2 020	2 019	variation	2 020	2019 (1)	variation
<b>Total Approbations</b>	<b>55 994</b>	<b>57 717</b>	<b>-3,0%</b>	<b>228 896</b>	<b>247 681</b>	<b>-7,6%</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<b>55 687</b>	<b>60 738</b>	<b>-8,3%</b>	<b>227 056</b>	<b>243 745</b>	<b>-6,8%</b>
Agriculture	6 276	4 495	39,6%	23 379	23 062	1,4%
Batiments & travaux publics	8 159	9 992	-18,3%	23 623	33 380	-29,2%
Industrie	7 423	5 995	23,8%	29 393	27 194	8,1%
Service et commerce	29 551	29 775	-0,8%	115 231	115 806	-0,5%
Tourisme	4 278	10 481	-59,2%	35 430	44 303	-20,0%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<b>307</b>	<b>-3 021</b>	<b>0,0%</b>	<b>1 840</b>	<b>3 936</b>	<b>-53,3%</b>
Agriculture	0	0		0	0	
Batiments & travaux publics	0	0		180	0	
Industrie	283	0		283	185	53,0%
Service et commerce	24	-3 021		1 055	3 271	-67,7%
Tourisme	0	0		322	480	-32,9%
<b>Total Mises en Force</b>	<b>55 546</b>	<b>51 013</b>	<b>8,9%</b>	<b>204 702</b>	<b>224 945</b>	<b>-9,0%</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<b>55 224</b>	<b>51 013</b>	<b>8,3%</b>	<b>202 945</b>	<b>215 189</b>	<b>-5,7%</b>
Agriculture	6 059	3 910	55,0%	21 878	21 289	2,8%
Batiments & travaux publics	4 621	6 955	-33,6%	18 127	26 889	-32,6%
Industrie	8 640	5 225	65,4%	25 263	21 786	16,0%
Service et commerce	32 418	28 294	14,6%	107 522	109 944	-2,2%
Tourisme	3 486	6 629	-47,4%	30 155	35 281	-14,5%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<b>322</b>	<b>0</b>		<b>1 757</b>	<b>9 756</b>	<b>-82,0%</b>
Agriculture	0	0		0	0	0,0%
Batiments & travaux publics	0	0		180	0	
Industrie	0	0		0	283	-100,0%
Service et commerce	0	0		1 255	9 023	-86,1%
Tourisme	322	0		322	450	-28,4%
<b>Total des engagements</b>				<b>592 781</b>	<b>598 199</b>	<b>-0,9%</b>
Engagements courants				532 520	539 624	-1,3%
Engagements classés				60 261	58 575	2,9%
Trésorerie nette				21 941	17 581	24,8%
Ressources d'emprunts (2)				437 601	444 268	-1,5%
Capitaux propres (3)				96 307	94 640	1,8%
Revenus Bruts de leasing	74 500	85 078	-12,4%	270 519	327 821	-17,5%
Revenus Nets de leasing	17 586	17 397	1,1%	65 466	68 722	-4,7%
Produits Nets de leasing (4)	9 743	7 337	32,8%	28 753	28 151	2,1%
Total des charges d'exploitation	2 916	2 997	-2,7%	11 021	11 341	-2,8%

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

#### Faits saillants:

1/ Signature et déblocage d'un prêt de 10 M€ auprès de SANAD

2/ Tirage d'une première tranche de 11 M€ sur la ligne KFW

3/ Signature de deux contrats de prêt de 15 M€ et 5 M€ auprès de Proparco et BERD.

4/ Augmentation des produits nets de leasing de 2,1 % et diminution des charges d'exploitation de 2,8%